
 
                                                                プ レ ス リ リ ー ス                                

２００８年９月１１日                                

                                                                尾 西 食 品 株 式 会 社 
 
 
 

当社使用原料米について（三笠フーズ㈱関連） 
 

平素は、当社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
この度の、報道各社既報による「輸入事故米（食用不適米）の不正販売」につきまして、

当社と三笠フーズ株式会社との直接、間接の取引は一切ございません。 

 従いまして、国内で使用が禁止されております農薬（メタミドホス）の残留や、カビ毒発

生の恐れのある当該原料米の製品への使用もございません。 

 

 当社では、製品の安心・安全の向上を主眼に置き、「ＪＡ全農あきた」他 購買先の協

力により、すべての国産原料米の品種、銘柄、産地、年産等の生産情報を徹底管理し、

原料米を調達しております。 

今後も、お客様に安心してお召し上がりいただける「アルファ米」の生産に心がけて参

りますので引き続きご愛顧を宜しくお願い致します。 

以上、取り急ぎご報告申し上げます。 


